Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

 «Детский сад № 19  г. Йошкар-Олы «Василёк»

(МБДОУ «Детский  сад № 19 «Василёк»)

424019, Россия, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, улица Баумана,

дом 12 «б»

телефон: (8362) 46-14-72, (8362) 55-62-46

«Йошкар-Оласе19-ше №-ан

«Кандывуй» йочасад»

муниципал бюджет школ дечончычсо

туныктымотӧнеж

(«19-ше №-ан «Кандывуй» йочасад» МБШДОТТ)

424019, Россий, Марий Эл Республик,

Йошкар-Ола, Бауман урем,

12-шо «б» пӧрт,

телефон: (8362) 46-14-72, (8362) 55-62-46

ПРИКАЗ

12.09.2025 г.                                                                                                           № 28 - А

Об организации платных образовательных услуг по ДООП и назначении ответственных

лиц за их организацию и проведение в 2025-2026 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) воспитанников

в платных образовательных услугах по ДООП, с учетом возможностей Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 г. Йошкар-Олы

«Василёк», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом

учреждения, решением педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2025г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном    году   платные     образовательные услуги по

ДООП с 01 октября 2025 года.

2. Назначить с 01 октября 2025 года:

− Аганину Эльвиру Вениаминовну, старшего воспитателя, ответственной за

организацию, функционирование, осуществление контроля за оплатой, ведение документации

по платным образовательным услугам «Ментальная арифметика», «Домисолька», «Юные

шахматисты», «Непоседы», «Чудо ручки».

− Иванову Анастасию Юрьевну, воспитателя платных образовательных услуг по ДООП

«Ментальная арифметика», Адиганову Анастасию Аркадьевну, воспитателя платных

образовательных услуг по ДООП «Непоседы», «Юные шахматисты», Жолобову Гульнару

Менировну, воспитателя платных образовательных услуг по ДООП «Чудо ручки»,

Солодянкину Ирину Александровну, музыкального руководителя, педагога  платных

образовательных услуг по ДООП «Домисолька» ответственными за организацию учебного

процесса и реализацию программ, ведение документации и табеля учета посещаемости детей.

       3.Всем вышеуказанным ответственным за организацию воспитательного процесса:

− при организации платных образовательных услуг по ДООП руководствоваться Уставом,

Правилами оказания платных образовательных услугах по ДООП;

− обеспечить соблюдение санитарного режима и техники безопасности при осуществлении

образовательного процесса.

4. Аганиной Эльвире Вениаминовне:

-оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками,

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг;

-оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных образовательных

услуг по ДООП;

-составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг по ДООП;

-предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно Правил

оказания платных образовательных услугах по ДООП. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 19 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "ВАСИЛЁК",
Игнатьева Елена Валерияновна, Заведующий

Сертификат 00C97F6678F175121AD06C545DAEE92EC1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

5. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг по ДООП на 2025-2026

учебный год (приложение 1):

     5.1 «Чудо ручки» - развитие творческих способностей детей 5-7 лет (художественной

направленности) – полная стоимость обучения составляет 6200,00 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 800 рублей, стоимость одного занятия 200 рублей.

       5.2. «Ментальная арифметика» для детей 4-6 лет - развитие математических способностей

(естественнонаучной направленности) – полная стоимость обучения составляет 12800 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение 1600,00 рублей, стоимость одного занятия 200

рублей.

       5.3. «Домисолька» - обучение игре на музыкальных инструментах (художественной

направленности) – полная стоимость обучения составляет 12800,00 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 1600,00 рублей, стоимость одного занятия 200 рублей.

       5.4. «Юные шахматисты» - обучение игре в шахматы детей 5-7 лет, (физкультурно-

спортивной направленности) - полная стоимость обучения составляет 12800 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 1600,00 рублей, стоимость одного занятия 200  рублей.

       5.5. «Непоседы» - развитие мелкой и крупной моторики в игре для детей 3-5 лет,

(физкультурно-спортивной направленности) - полная стоимость обучения составляет 6400

рублей, установить ежемесячную плату за обучение 800,00 рублей, стоимость одного занятия

200 рублей.

6.Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по

безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет учреждения.

Назначить с 01 октября 2025 года ответственным лицом за оформление квитанций – Аганину

Эльвиру Вениаминовну.

7. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных

услуг в течение пяти дней со дня получения квитанции.

8. Утвердить график оказания ПОУ на 2025-2026 учебный год (Приложение 2)

9. Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам по ДООП на

2025-2026 учебный год (Приложение 3).

10.Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг по ДООП

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 19 г. Йошкар-Олы

«Василёк» на 2025-2026 учебный год (Приложение 4).

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                     Игнатьева Е.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 19 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "ВАСИЛЁК",
Игнатьева Елена Валерияновна, Заведующий

Сертификат 00C97F6678F175121AD06C545DAEE92EC1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"